

**Mál nr. 65/2015**  
**M og**  
**vátryggingafélagið V-1 v. bifreiðarinnar A og**  
**vátryggingafélagið V-2 v. bifreiðarinnar B.**

**Árekstur bifreiða á Reykjanesbraut við Sæbraut þ. 19.11.2014.**

**Gögn.**

1. Málskot móttakið þ. 17.2.2015 ásamt fylgiskjölum 1-4
2. Bréf V-1 dags. 5.3.2015.
3. Bréf V-2 dags. 25.2.2015.

**Málsatvik.**

Umferðaróhapp varð á Reykjanesbraut við Sæbraut þegar ökumaður A skipti af miðakrein yfir á vinstri akrein þar sem B var ekið. Ökumaður B sveigði þá til vinstri og lenti upp á rennusteini og umferðareyju og varð fyrir tjóni. Ekki varð snerting með bifreiðunum. Nánari tildrög voru þau að A var ekið frá frárein Miklubrautar og inn á miðakrein og síðan skipt yfir á vinstri akrein í veg fyrir B með fyrrgreindum afleiðingum. Ökumaður A segist hafa verið að koma af Miklubraut inn á Reykjanesbraut til norðurs og hafi síðan skipt af miðakrein yfir á vinstri akrein og þá heyrð bremsuhljóð og skruðninga en ekki séð B, sem ökumaður A telur að hafi verið ekið á ofsahraða. Ökumaður A segist ekki muna hvort hann gaf stefnumerki áður en hann beygði yfir á vinstri akrein. Ökumaður B segist hafa ekið á vinstri akrein Reykjanesbrautar til norðurs og hraði sinn hafi verið um 80 km. í umrætt sinn. Ökumaður B segist hafa veitt A athygli þar sem bifreiðin hefði nálgast frá hægri og þegar A hafi verið við hlið B hafi A verið sveigt skyndilega til vinstri án þess að stefnumerki væri gefið og hefði hann þá snarhemað og sveigt til vinstri til að koma í veg fyrir árekstur. Farþegi í B segist bara hafa séð þegar A hafi komið frá hægri fyrir framan B og hún hafi gargað á bílstjóran sem hafi hemað og sveigt til vinstri.

**Álit.**

Ökumaður A skipti um akrein í veg fyrir B án þess að gæta nægjanlega vel að aðstæðum og og braut með því gegn ákvæðum 2. mgr. 17. gr. laga nr. 50/1987, umferðarlaga og ber því alla sök á árekstrinum. Ekki hefur verið sýnt fram á að ökumaður bifreiðar B hafi ekið of hratt miðað við aðstæður þannig að það hafi áhrif á sakarmat.

**Niðurstaða.**

Ökumaður A (MR-S14) ber alla sök.

Reykjavík 24.3.2015.

\_\_\_\_\_  
Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

\_\_\_\_\_  
Valgeir Pálsson hrl.

\_\_\_\_\_  
Jón Magnússon hrl.